
T A 

č R 
SMLOUVA 

Číslo smlouvy: 2020TL03000768 

Smlouva o poskytnutí podpory 

Smluvní strany: 

česká republika- Technologická agentura České republiky 
se sídlem: Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 
IČ: 72050365 
zastoupená: Petrem Konvalinkou, předsedou TA ČR 
bankovní spojení: česká národnf banka, Na Příkopě 28, Praha 1 
běžný výdajový účet: 000-3125001/0710 

(dále jen "poskytovatel") na straně jedné, 

a 

Fakultní nemocnice Olomouc 
SPO- Státní pfispěvková organizace (zákoně. 219/2000 Sb.) - Státnf pfíspěvková organizace 
ze zákona 
se sídlem: I. P. Pavlova 185/6,77900 Olomouc 
zapsána v 
IČ: 00098892 
zastoupená: prof. MUDr. Roman Havlfk, Pb.D. 
bankovní spojení: česká národnf banka 
čislo úětu: 30007-36334811/0710 

(dále jen "hlavní pftjemce") na straně druhé 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Smlouvu o poskytnuti podpory 
(dále jen ,.Smlouva") 

Preambule 

Hlavním pftjemcem podaný návrh projektu č. TL03000768 s názvem Výzkum provozního a 
ekonomického modelu poskytování telemedidnských služeb byl poskytovatelem přijat do 3. veřejné 
soutěže vyhláJené poskytovatelem v následujícím programu: Program na podporu aplikovaného 
společenskovědního a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ÉTA a hodnocen 
v souladu s§ 21 ZPW. Poskytovatel vydal rozhodnutí o výsledku veřejné soutěže v souladu s tímto 
ustanovením tak. že návrh projektu bude podpořen (dále jen "schválený návrh projektu"). V souladu 
s § 9 ZPVV se na základě rozhodnutí o výsledcích veřejné soutěže uzavírá tato Smlouva. Veškeré 
pojmy použité ve Smlouvě jsou definovány ve Všeobecných podmínkách. 

F·OS2·TAO, verze 7, revize 200326 
Veřejný 

Strana 1/4 



T A 

č R 

Clánek 1 
Předmět Smlouvy 

SMLOUVA 
tíslo smlouvy: 2020TL03000768 

1. Předmětem Smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout hlavnímu příjemci finanční podporu 
formou dotace za účelem jejího využiti na dosažení deklarovaných výsledkll a dlll projektu 
a současně závazek hlavního příjemce použít tuto podporu a řešit projekt v souladu s pravidly 
poskytnutí podpory a přílohou Závazné parametry řešení projektu. 

2. Účelem podpory je dosažení stanovených cflll projektu, tj. cflll uvedených v příloze Závazné 
parametry fešenf projektu. 

Článek2 
Výte poskytnuté podpory a uznaných nákladů 

1. Maximální výše podpory činí 4 640 200 Kč (slovy: čtyři miliony šest set čtyftcet tisk dvě stě 
korun českých), což je 80% z maximální výše uznaných náklad ll. 

2. Maximální výše uznaných nákladO projektu je stanovena ve výši 5 800 250 Kč (slovy: pět 
milion O osm set tisíc dvě stě padesát korun českých). 

3. Maximální možná intenzita podpory na celý projekt je 80 % uznaných nákladll projektu. 

Článek3 
Souvisejid dokumenty 

1. Nedflnou součásti Smlouvy je příloha Závazné parametry telen( projektu, která je 
schváleným návrhem projektu ve smyslu § 9 odst. 2 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostřediW, a obsahuje označeni 
hlavního přfjemce a dalších účastnikll, jméno, přijmení a přfpadné akademické tituly a vědecké 
hodnosti ře!itele, časový plán řešení projektu včetně termínu zahájení a ukončení řešení 
projektu, cíle projektu, deklarované výsledky projektu, a jejíž součástí je tabulka uznaných 
nákladll projektu. 

2. Další podmínky poskytnutí podpory a řešení projektu jsou uvedeny ve Všeobecných 
podmínkách (verze 6). které jsou dostupné na webových stránkách poskytovatele. 

3. Obsahuje-li Smlouva úpravu odlišnou od Všeobecných podmínek či Závazných parametnl 
řešení projektu, použijí se přednostně ustanovení Smlouvy, dále ustanovení Všeobecných 
podmínek a dále Závazných parametru řešení projektu. 

Článek4 
Specifické podmfnky 

1. Účelem tohoto článku je stanovit další podmínky, které jsou specifické pro výše uvedenou 
vefejnou soutěž, a to nad rámec Všeobecných podmínek. 

F-052-TAO, verze 7, revize 200326 
Veřejný 

Strana 2 / 4 



T A 

č R 
SMLOUVA 

Cfslo smlouvy: 2020TL03000768 

2. Clánek 2 Všeobecných podmínek .,Vymezení pojmd" se doplňuje o tento pojem: 

,,Aplikačním garantem" se rozumí organizace (právnická osoba či podnikající fyzická 
osoba), která projektu napomáhá orientovat výzkumná a 1 nebo vývojová fešenf na jejich 
praktické využiti. 

3. Pro účely ~e uvedené veřejné soutěže, na základě jejíchž výsledlal se Smlouva uzavírá, se 
článek 17 odst. 4 Všeobecných podmínek neuplatňuje, tedy z poskytnuté podpory nenf možné 
hradit investice. 

4. V čl. 17 odst. 7 písm. b) Všeobecných podmínek se za větu poslední doplňují věty: 

V případě, že v návrhu projektu příjemce podpory dle podmínek stanovených Zadávací 
dokumentací uvedené veřejné soutěže prokáže, že je držitelem ocenění HR Excellence 
in Research Award (udělované Evropskou komisf); Finna roku: Rovné pffiežitosti (Gender 
Studies, o.p.s, ocenění muselo být uděleno nejpozději v roce 2014); TOP Odpovědná finna 
(Byznys pro společnost, z.s., ocenění muselo být uděleno nejpozději v roce 2014); 
certifikace Equal-Salary (PricewaterhouseCoopers) nebo potvrzení o dokončené realizaci 
genderového auditu (která byla úspěšně ukončena před méně než 2 lety od konce soutěžní 
lhiity této veřejné soutěže), mMe poskytovatel na žádost příjemce uznat vykazování 
nepřfmých nákladť\ až do výše 30 % ze součtu skutečně vykázaných osobních nákladll 
a ostatních přímých nákladť\ příjemce v příslušném roce. Splnění této podmínky musí být 
řádně doloženo ke dni podání návrhu projektu. Dodatečné navýšení vykazování nepřímých 
nákladd nenf možné. 

5. Poskytovatel se zavazuje poskytnout podporu jednorázově na příslušný rok řešení ve výši 
uvedené v Závazných parametrech řešení projektu. Poskytovatel prostředky vyplácí: 

a) do 60 kalendářních dnť\ ode dne nabytí účinnosti Smlouvy a 
b) u víceletých projektť\ pro druhý a každý následující rok řešení do 60 kalendářních dnll 

od začátku příslušného kalendářního roku. 
6. Nad rámec Všeobecných podmínek se stanovuje příjemci povinnost zajistit od aplikačního 

garanta součinnost zejm. v oblastech spolupráce na řešení projektu, na implementaci 
výsledlal 1 výstupO projektu do praxe, ošetření problematiky ochrany práv duševního 
vlastnictví, problematiky řešení sporu a další. Pfíjemce je dále povinen předkládat vyjádření 
externího aplikačního garanta k případným žádostem o změnu projektu, jedná-li se o změnu 
týkající se hlavních výstupO projektu, a dále předkládat vyjádření externího aplikačního 
garanta k pruběhu spolupráce a řešenf projektu jako přílohu pruběžných zpráv a závěrečné 
zprávy z řešení projektu. Nesplnění některé z povinností dle tohoto odstavce má za následek 
vznik povinnosti uhradit smluvnf pokutu 5.000,- Kč za každé takové jednotlivé porušení. 
Uhrazenfm smluvní pokuty nezanikají povinnosti příjemce dle tohoto odstavce. 

Článek S 
Závěrečná ustanovenf 

1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž poskytovatel a hlavní příjemce obdrží po 
jednom stejnopisu. Každý stejnopis má platnost originálu. 

F·OS2·TAO, verze 7, revize 200326 
Veřejný 

Strana3/4 



T A 

č R SMLOUVA 
Číslo smlouvy: 2020TL03000768 

2. Hlavní příjemce prohlašuje a podpisem Smlouvy stvrzuje, že jím uvedené údaje, na jejichž 
základě je uzavřena, jsou správné, úplné a pravdivé. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a úlinnosti zveřejněním 
v registru Smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu včetně jejich příloh přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné Vllle, prosté omylu, a na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

S. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním znění smlouvy ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění ve smyslu tohoto zákona provede poskytovatel. 

6. Hlavní příjemce zároveň svým podpisem výslovně prohlašuje, že se seznámil se riemi pravidly 
stanovenými Všeobecnými podmínkami. 

Podpisy smluvních stran 

F-052-TAO. verze 7, revize 200326 
Vefejný 

Strana4/4 



T A Program Éta 

Č R 

ZÁ VAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU 

Číslo projektu: TL03000768 
Rozhodný den pro uznatelnost nákladů dle této verze závazných parametrů: 
Od data zahájení řešení projektu uvedeném v Závazných parametrech 

1. Název projektu v českém jazyce 

Výzkum provozního a ekonomického modelu poskytování telemedicínských služeb 

2. Datum zahájeni a ukončení projektu 

1 04/2020- 12/2022 

3. Cíl projektu 

Hlavnfm cílem projektu je zkoumat a navrhnout vhodné provozní a ekonomické modely pro 
poskytováni telemedicfnských služeb v rámci ČR, které následně povedou k podpoře 
poskytování zdravotní péče v ČR,a tím ke zvýšení kvality zdravotní péče a celkově kvality 
života v ČR. Tohoto dle bude dosaženo do konce roku 2022.Dflčí cíle: 
- Zpracovat podkladovou analýzu k organizaci a ekonomice péče 
- Získat vhodná data k posouzení 
- Vyhodnotit získaná data a navrhnout ekonomické a provozní modely 
- Pilotně otestovat a vyhodnotit modely v rámci organizace péče 
- Definovat závěry a doporučení 
Hlavním výstupem projektu bude výzkumná zpráva, která se bude zabývat vhodnými 
ekonomickými a provozními modely včetně doporučení a studie proveditelnosti, která tyto 
modely ověří na přfkladech služeb žadatele. 

4. Řešitel - Klíčová osoba řešitelského týmu 

1•·--· 

Te~hnologlcká 

<tgenturo 
Ceské republiky 

Evropskó 1692/37. 160 00 Praha 6 
•L.20 23~ 611 lil 
info@tacrcz. www.tacrcz 

F-372, verze 4, revize 200326 
Vefejný 

Strana 1 I 6 



T A Program Éta 
.... 
C R 

5. Plánované výsledky projektu 

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku 

TL03000768- Výzkumná zpráva zabývající se vhodnými ekonomickými a provozními 
Vl modely telemedidnských služeb včetně doporučeními pro podmínky v ČR 

Popis výstupu/výsledku 

Výzkumná zpráva se bude komplexně zabývat celým postupem řešení projektu, stěžejní 
část pak bude věnována navrženým vhodným ekonomickým a provozním modelům 
telemedicfnských služeb ve vazbě na konkrétní choroby, klíčovou součástí budou i 
praktická doporučeni pro úspěšnou implementaci těchto služeb pro podmínky v ČR. 
Součástí zprávy bude také návrh doporučení legislativní i nelegislativní povahy pro 
Ministerstvo zdravotnictví a plátce zdravotní péče. 

Druh výsledku podle struktury databáze RJV 

V souhrn- Souhrnná výzkumná zpráva 

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku 

TL03000768- Studie proveditelnosti prakticky popisující ekonomický a organizační 
V2 model poskytování telemedicfnských služeb na konkrétních příkladech FN 

Olomouc 

Popis výstupu/výsledku 

Studie proveditelnosti bude komplementárním výstupem k výzkumné zprávě. Studie bude 
prakticky popisovat navr2ený ekonomický a v ' orgamzacm model poskytování 
telemedicínských služeb na konkrétních příkladech FN Olomouc. Bude sloužit jako 
modelový příklad implementace navrženého ekonomického a organizačního modelu do 
prostředí FN Olomouc. 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

O - Ostatní výsledky 

Technologlckó. 
agentura 
České republiky 

Evropsko 1692/37. 160 00 Praho 6 
·~20 234 611 111 
lnlo@tocrcz, wwwtacrcz 

F·372, verze 4, revize 200326 
Veřejný 

Strana 2 I 6 



T A Program Éta 

Č R 

fdentifikaěnl ělsfo Název výsrupujvýsfedku 

TL03000768·V3 Workshop prezentujíd závěry a výstupy projektu 

Popis výstupu/výsledku 

Jedná se o diseminačnf workshop prezentující závěry a výstupy projektu cflovým skupinám 
a skupinám uživatelů výsledků a výstupů projektu. Smyslem workshopu bude komplexně 
představit závěry projektu a možnosti jejich 
zdravotnických služeb. v rámci 
proveditelnosti i Výzkumná zpráva. 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

W - Uspořádán{ workshopu 

T•chnotoglckó 
og•nturo 
teskt republiky 

Evropsk6 1692/37, 160 00 Praha 6 
•420 234 611 l1l 
lnfo@tacrcz, wwwtacrcz 

workhopu 
implementace do 
bude detailně 

praxe poskytování 
představena Studie 

P-372, verze 4, revize 200326 
Veřejný 

Strana3/ 6 



T A 

Č R 

6. Identifikační údaje účastníků 

Hlavni příjemce - [P] Fakultnf nemocnice Olomouc 

IČ 

00098892 

Kód organlzačnl jednotky 

Práv ni forma 

Obchodnl jméno 

Fakultní nemocnice Olomouc 

Organlzačnl jednotka 

SPO- Státní příspěvková organizace (zákon č. 219/2000 Sb.) 

Typ organizace 

VO - Výzkumná organizace 

Te<:hnologtcká 
agentura 
České republiky 

Evropskó 1692/37, 160 00 Praho 6 
•420 234 611 lll 
mfo@tacrcz. www.tacrcz 

Program ~ta 

F-372, verze 4, revíze 200326 
Veřejný 

Strana 4/6 



T A 

Č R 

7. Náklady 

(uvedené údaje jsou v Kč, závazné parametry tučně v rámečku) 

Projekt- TL03000768 

Položka I rok 2020 2021 

Náklady projektu 1 615 000 2 036 500 
celkem 

Výše podpory 1292 000 1629 zoo 
Maximální intenzita 
podpory projektu 

Hlavni příjemce- [P] Fakultní nemocnice Olomouc 

Položka I rok 2020 

Osobní náklady 972 000 

Subdodávky o 
Ostatní přímé náklady 320 000 

Nepřímé náklady 323 000 

Náklady projektu 1 615 000 
celkem 

Výše podpory 1292 000 

Způsob výpočtu 

režijních nákladll 

Technol ogická 
agentura 

~vtop~ka 169l/ ~7. 160 00 P10ha 6 
·~20 23t. 611 111 

Ceské republiky trlfo"i1.1o tCl wwwtocrtz 

2021 

1 339 200 

o 
290 000 

407 300 

2 036 500 

1629200 

Program Éta 

Celkem 
2022 maximální 

výle 

2 148 750 s 800250 

1719000 4 640200 

80% 

Celkem 
2022 maximální 

výle 

1404 000 3 715 zoo 
o o 

315 000 925 000 

429 750 1160050 

2 148 750 5 800 250 

1719 000 4640200 

Fiat rate 25% 

F-372, vene 4, revize 200326 
Veřejný 

Strana 5/6 



T A 

Č R 

8. Dalši závazné paramétry projektu 

Technologlckc!l 
agenturo 
českt repubUky 

Evropskó 1692/37. 160 00 Praha 6 
•420 234 611111 
tnfo@tacrcz. wwwtacrcz 

Technolo:;;ick~ !~ ~:1rura 
České t .) ;,H:n, 

ElnOpsk.i 16~:1 . . , , o•)a OS 
tef.! J3.4611111 , ·.: '3~1!1 I 112 

IC: 720so;;,_ ~ ~. 

Program Éta 

F-372, verze 4, revize 200326 
Veřejný 

Strana 6 I 6 




